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Punkt 641: Lukket
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ØU 11.12.2001, nr. 642
Udvalgstype: ØU Mødedato: 11.12.2001   Nummer: 642

EDB-ANSKAFFELSER I 2002, ANLÆGSBEVILLING  

På investeringsoversigten for 2002 er der afsat en pulje på 4.793.000 kr. til edb-anskaffelser.

Puljen dækker over udgifter til anskaffelse af pc-arbejdsstationer, printere, servere, netværksudstyr samt 
anskaffelse af software til kontorplatformen. 

Af større investeringer i 2002 kan nævnes, 
· at den påbegyndte udskiftning af de 5 år gamle arbejdsstationer fortsættes. 
· at de 5 år gamle 15” skærme successivt udskiftes til nye 17” skærme eller 15” fladskærme.
· at mange af kommunens servere står for udskiftning, for at sikre et stabilt driftsmiljø.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at der gives anlægsbevilling på i alt 4.793.000 kr., finansieret af det 
afsatte rådighedsbeløb i 2002.

Sagen skal til Byrådet.

Økonomiudvalget: Anbefales. Til Byrådet.
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ØU 11.12.2001, nr. 643
Udvalgstype: ØU Mødedato: 11.12.2001   Nummer: 643

ØNSKER OM STØTTET BYGGERI  

Kommunen forventer, at der i lighed med år 2001 indkaldes oplysninger om, hvad kommunen 
ønsker/planlægger af støttet byggeri for år 2002 vedrørende:

Almene familieboliger
     ”       ungdomsboliger
     ”       ældreboliger
Støttede andelsboliger (tillige for 2003 – 2005)
Renovering af kollegier

Indberetning skal ske senest den 31.12.2001.

Vedrørende almene familie- ældre- og ungdomsboliger samt støtte til renovering af ungdomsboliger:

Kompetencen til at give tilsagn til almene boliger og til renovering af ungdomsboliger er overladt til Byrådet.

Byrådet skal indberette, hvor mange boliger, der forventes at blive givet tilsagn til i 2002 og det beløb, der 
påtænkes anvendt til renovering af ungdomsboliger.

Vedrørende støttede andelsboliger:

Støttede andelsboliger er kvotebelagt. Indberetningen for 2002 skal angive de pågældende projekter og 
boliger. Kvote meldes ud medio februar måned.

Vejledende kvote for de efterfølgende år meldes ikke ud, men By- og Boligministeriet har tidligere oplyst, at 
ministeriet har en mere overordnet interesse i at vide noget om den forventede fremtidige byggeaktivitet. 

Central- og skatteforvaltningen bemærker:

Vedrørende almene boliger:

Kommunen:

Social- og sundhedsforvaltningen planlægger følgende projekter med støttetilsagn i 2002:

Elledalen 6 – 8, Ellekilde:                     

7 boliger med serviceareal og fællesareal.

Bofællesskab. 

Hovedprojektering forventes påbegyndt i 2002.

Byplanafdelingen oplyser:

Elledalen 6 – 8:  Lokalplan 145, der blev endeligt vedtaget af Byrådet i juni 2001, giver mulighed for den 
påtænkte anvendelse.

Mørkhøjvej 338, Rosenlund II: 

56 ældre- eller plejeboliger med fælles opholdsarealer og servicearealer. Hertil kommer produktionskøkken, 
café og vaskeri

Hovedprojektering forventes påbegyndt ultimo 2001/primo 2002.

Byplanafdelingen oplyser:



Lokalplan nr. 124 muliggør den påtænkte anvendelse.

Arbejdernes Boligselskab i Gladsaxe:
                                      
Søborg Hovedgade/Erik Bøghs Allé:

9 familieboliger og 30 ældreboliger.

Projektet har været medtaget på indberetningen til By- og Boligministeriet de seneste år.  Projektet er ikke 
blevet gennemført, fordi boligorganisationen ønsker at blive frigjort for en aftale med City Holding om option 
med henblik på etablering af en discountbutik. Boligorganisationen er nu blevet frigjort fra aftalen, og anmoder 
derfor om, at projektet medtages ved indberetningen for 2002.

Byplanafdelingen oplyser:

En realisering af det påtænkte projekt forudsætter udarbejdelse af lokalplan, som fortsat afventer en afklaring 
fra FDB om medvirken til gennemførelse af en fornuftig helhedsløsning.

Vedrørende støttede andelsboliger:

Der er ikke modtaget henvendelser om opførelse af støttede andelsboliger i 2002.

For hvert af årene 2003, 2004 og 2005 foreslås, at der indberettes 25 boliger.

Vedrørende økonomien:

Den kommunale grundkapital til almene familie- og ældreboliger udgør 14% af anskaffelsessummen. Ved 
valgets udskrivelse forelå et lovforslag, hvorefter grundkapitallånet nedsættes til 7%. Opføres boligerne af en 
almen boligorganisation indbetaler kommunen grundkapitallånet til Landsbyggefonden til videre udlån til 
boligorganisationen. Opføres boligerne af kommunen indskyder kommunen grundkapitalen.

Om Ellekilde: Der er afsat midler i social- og sundhedsforvaltningens budget til serviceareal 408.000 kr. og 
grundkapitallån 624.000 kr. (7%). Udgifterne forudsættes stort set dækket af grundsalgssummen, 954.000 kr.

Om Rosenlund II: Der er afsat midler i social- og sundhedsforvaltningens budget til køkken, cafe og vaskeri. 
Grundkapitallånet 4,26 mio. kr. (7%) forudsættes dækket af grundsalgssummen 5,5 mio. kr. 

Om projektet Søborg Hovedgade/Erik Bøghs Alle: Der i budget 2003 afsat 2,73 mio. kr. (7%) til lån til 
Landsbyggefonden. Beløbet er fastsat på baggrund af en anslået anskaffelsessum på 39 mio. kr. 

Central- og skatteforvaltningen indstiller,

at der indberettes 63 ældreboliger vedrørende projekterne Ellekilde og Rosenlund II, 

at der indberettes 9 familie- og 30 ældreboliger vedrørende projektet Søborg Hovedgade/Erik Bøghs Allé, og

at  der indberettes 25 støttede andelsboliger i hvert af årene 2002, 2003 og 2004.                                                                                                                                                                                                                                  
Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.
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INDHENTELSE AF STRAFFEATTESTER FOR KORTIDSANSATTE  

Byrådet drøftede under behandlingen af sagen om indhentning af pædofiliattester, 12.09.2001, sag 
nr. 154 muligheden for at udvide adgangen til at indhente straffeattester allerede fra ansættelsens start til at 
omfatte timelønnede medarbejdere i enhedsplejen. 

Drøftelsen var foranlediget af en konkret sag i social- og sundhedsforvaltningen, hvor det viste sig - efter at 
der var opstået mistanke mod en timelønnet ansat for såvel tyveri fra som vold overfor plejehjemsbeboere – 
at vedkommende var tidligere straffet.

Da tilsvarende problemstilling kan opstå på de øvrige forvaltningers er behandlingen af spørgsmålet udvidet 
til at omfatte alle forvaltninger. 

Administration af indhentelse af straffeattester/pædofiliattester.

Praksis fra 01.12.2001 er, at for alle, der ansættes for mere end 3 måneder indhenter personaleafdelingen 
enten offentlig straffeattest eller privat straffeattest samt i det omfang det er muligt en pædofiliattest. 
Korttidsansatte anmodes af ansættelsesstedet om at underskrive en tro- og loveerklæring om ikke at have 
været straffet de seneste fem år. Sidstnævnte praksis skyldes hensynet til, at ansættelsen skal kunne ske 
med kort varsel.

Forespørgsel til forvaltningen viser, at det er praktisk muligt at indhente straffeattester inden ansættelsen på 
en række områder, uden at det medfører vanskeligheden for tilgangen af nyt personale. Det fordrer imidlertid 
at indhentelsen foretages decentralt ved korttidsansættelserne. 

For at overholde omtrent samme fortrolighed som for nyansat månedslønnet personale og for at sikre 
ensartet praksis bør vurderingen af plettede straffeattester som udgangspunkt fortsat ligge hos 
forvaltningschefen. 

Af hensyn til fleksibiliteten er det hensigtsmæssigt, at forvaltningschefen kan delegere kompetencen til at 
vurdere plettede straffeattester/pædofiliattester ved korttidsansættelser til institutionslederen.

Sagen har været drøftet i Hovedudvalget på møde den 22.11.2001. Hovedudvalget havde ikke bemærkninger 
til indstillingen.

Central- og skatteforvaltningen indstiller,

at forvaltningschefen kan beslutte i hvilket omfang, der fra ansættelsens start skal indhentes privat eller 
offentlig straffeattest samt i kombination hermed pædofiliattest for personer som ansættes for mindre end 
3 måneder

at proceduren for vurdering af private straffeattester bliver således: Såfremt straffeattesten er blank, kan 
medarbejderen starte straks. Såfremt straffeattesten er plettet oversendes den til vurdering hos 
forvaltningschefen, der eventuelt inddrager den relevante leder eller søger rådgivning i 
personaleafdelingen, hvis det skønnes nødvendigt. Forvaltningschefen kan delegere kompentencen til 
vurdering af straffeattester ved korttidsansættelser til institutionslederen.

ØU 04.09.2001, sag nr. 445
BR 12.09.2001, sag nr. 154

Sagen skal til Byrådet. 

Økonomiudvalget: 

Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen, Tove Eckhardt, Bjarne 
Rasmussen, Edv. Nielsen og Klaus Kjær) anbefaler indstillingen, idet sidste punkt formuleres således:



”Socialdirektøren kan på omsorgsområdet delegere kompentencen til vurdering af straffeattester ved 
korttidsansættelser til distriktslederne”.

Lars Abel undlod at stemme.

Til Byrådet.



Punkt 645: Lukket
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